



Gl. Munkebo Miniby -

modelværksted, minihuse og lokalhistorie, drevet af frivillige seniorer.

Generalforsamling feb. 2024

Bestyrelsens beretning for året 2023

15.01. 2024

Generelt: Året 2023 blev på alle måder et godt og tilfredsstillende år for Gl. Munkebo Miniby. Der kom flere gæster end året før – Minibyens skønner, at der i alt har været 3500 gæster. Der var også et større salg af fuglehuse – det blev til i alt 116 solgte huse. I starten af året fik vi startet den nye ekstruder op i teglværkstedet og efter lidt små justeringer fungerer den nu tilfredsstillende. Vi fik malet i kantinen, nyt betræk på vores stole og flere andre småting.

Økonomi og medlemstal: Årets økonomi udviklede sig nogenlunde som forventet. Foreningen budgetterede forsigtigt med et 0 - resultat. Heldigvis fik vi ved årets udgang ekstraordinært et mindre beløb på kr. 11.500,00 til vedligeholdelse fra Kultur og Fritid. Det medførte, at vi fik et lille overskud på ca. 18.000. Vores beholdning i banken på ca. kr. 130.000,00 svarer nu til et års drift, hvilken har været et mål for foreningen.

Gl. Munkebo Miniby havde i 2023 i alt ca. 85 støttemedlemmer (enkeltmedlemmer og virksomheder), hvilket er en lille nedgang.

Forhold omkring Minibyens personale:

Antallet af frivillige talte pr. 01.01.2023 19 personer (værkstedlisten). Ved årets udgang var dette tal steget til 21 personer - altså en forøgelse på 2 personer. Det på trods af, at vi i 2023 mistede 3 gode medarbejdere – i foråret Marianne Prip Larsen, Leo Jørgensen og sidst på året Peder Christiansen. I starten af året gik Mogens Jørgensen på "pension" – stor tak for indsatsen til ham. De er så i løbet af året erstattet af nye kræfter, og det er glædeligt, at der også er yngre kræfter imellem de nye. De frivillige har sammenlagt lagt ca. 6500 timers frivilligt arbejde i minibyens.

Arrangementer:

Der blev i sommerens løb afholdt "grill-dag" for personalet. I august afholdte vi den efterhånden traditionelle "familie-dag" med modelbiler og andre aktiviteter. Desværre druknede arrangementet i regn. Men vores "murerskole" for børn blev til gengæld en stor succes.

Minibyens deltog også som sædvanligt i "Fjordens Dag" i september med mange gæster både ved Boels Bro og i Minibyens. Sidst på året indførte vi som noget nyt "søndagbrunch" for værkstedlisten medlemmer. Et sted for alle "medarbejdere" med nærmeste familie, hvor man kan mødes og tale om løst og fast fra hverdagen.

Forhold omkring matriklen:

I efteråret 2021 ansøgte vi om at udvide udstillingsarealet mod syd med ca. 600 kvm. KK har givet tilsagn om, at de vil give os en ny lokalplan, så vi kan gennemføre denne udvidelse. Hvornår det sker, er dog uvist, idet ekspeditionstiden er meget lang. Usikkerhed er der også omkring værkstedet. Det er privatejet, hvor KK betaler huslejen for os. Et mageskifte, hvor KK overtager huset er netop opgivet. Men der arbejdes fortsat ved årsskiftet med begge sager.

Minibyens huse og historieformidlingen:

Minibyens huse har i flere år trængt til vedligeholdelse og reovering. Renoveringen pågår og flere bygninger er i årets løb blevet malet og repareret. Generelt er Minibyens huse dog stadig i meget dårlig stand.

Antallet af plancher med formidling af byens historie er blevet udbygget. Vi kan nu formidle hele Munkebos historie fra fortid til nutid. Plancherne er et godt supplement til Minihusene og en god lejlighed til at komme i snak med gæsterne. Også fremvisning af værkstedet er blevet populært både for store og for små gæster.

Fremstilling af husene på Bakken pågår og Restaurant Bakken forventes færdig i denne sommer. Bakkegården vil blive påbegyndt i dette forår. Det er endnu ikke planlagt, hvornår Bakkens bygninger skal flyttes på Bakken.



Gl. Munkebo Miniby -

modelværksted, minihuse og lokalhistorie, drevet af frivillige seniorer.

Fremtid og visioner:

Det er foreningens mål for 2024 at fortsætte den positive tendens, som der har været de seneste år. Det gælder som værested for hobbyfolk, som det lille turiststed for kommunens turister og som formidlingssted for områdets historie. Vi skal på sigt søge at få flere indtægter. Det drejer sig om personmedlemskaber, sponsorer og støtte fra gæster. Salget af fuglehuse forventes at forblive uændret eller lidt faldende dels på grund af markedet, men også fordi der er mange andre opgaver, der skal løses - eksempelvis vedligehold af Minibyens bygninger.

Afslutning:

Foreningen Gl. Munkebo Miniby vurderes at være i god og stabil drift. Dette på trods at vores hverdag er usikker både på grund af usikre økonomiske forhold, på grund af uvished omkring vores adresse Bakkely 50 og på grund af forhold omkring sygdom mm.

Afslutningsvis vil Minibyen gerne takke de frivillige, støttemedlemmer, sponsorer, leverandører, samarbejdspartnere og gæster for indsatsen og støtten i året 2023.

Pbv
Arne Kristiansen